55.⁴³ Iuramentum sacriste.

Ego sacrista Ianuensis ecclesie iuro ad sancta Dei evangelia quod ab hac die in antea res sacristie, que sunt vel fuerint, bona fide custodiam, non furtum nec fraudem in eis comittam vel comitti consentiam. Et si alique sunt extra sacristiam, que sciam vel scivero ad sacristiam pertinere, bona fide laborabo ut ad sacristiam recuperem. Quod si facere non potero, domino archiepiscopo et preposito cum fratribus nuntiabo. Preterea de rebus sacristie non dispendam ultra soldos .x. per annum absque licentia domini archiepiscopi, prepositi et capituli, nisi in utilitate et ornamentis ecclesie. Rationem introitus et exitus his vel ter in anno fatiam domino archiepiscopo vel eius nuntio statuto, si adesse voluerit, et capitulo sive fratribus quos habere potero. Hec omnia bona fide observabo, retentis michi soldis .xl. et libris .xx. cere per annum pro meo beneficio. Res vero ipsius sacristie in ornamenta et communes
c. 13 r. usus || ecclesie, sicut in eiusdem iuramenti forma continetur, alibi vero, sine licentia domini archiepiscopi, de ipsis rebus ad sacristiam pertinentibus nichil acanonicis expendatur. Mortuo vero sacrista, apud prepositum claves ipsius sacristie, donec sacrista fuerit institutus, permaneant, ita tamen ut, post mortem ipsius sacriste, nuntius domini archiepiscopi et canonicorum inspiciant res que in ipsa sacristia invente fuerint, ne qua fraus valeat adhiberi et de rebus sacristie aliquid deperire. Si quid forte superfuerit usibus debitis sacristie et canonici licentiam petierint ab archiepiscopo, si iusta fuerit causa postulationis, dominus archiepiscopus eis licentiam tri-

⁴³ Edizione in D. PUNCUH, « Liber » cit., doc. 106.

huat. Nolumus autem ut usque ad mensem unum mortuo sacrista alius substituatur. Actum in palatio Ianuensis archiepiscopi. Testes magister Iacobus, prepositus Sancte Marie de Vineis, Ansaldus, diaconus Sancte Marie de Vineis, magister Raimondus, clericus Sancte Marie de Vineis, Ubertus, iudex de Novaria, Cardinalis, Ingo Usus Becunarii, Iacobus archiepiscopi, presbyter Ugo .MCC.I, indictione .III., XXX die madii, circa vespas. Henricus de Puigno⁴⁴, notarius sacri pallatii, rogatus scripsi.

⁴⁴ Puigno: *deve intendersi* Provigno *come in* D. PUNCUH, « Liber » *cit.*, *doc. 106.*

**INDICE DEI NOMI PROPRI
E DELLE COSE NOTEVOLI**

absentie canonicorum: 3, 33, 34, 35, 45.

Alexandria [*Alessandria*] (de): v. Iacobus.

Ansaldus diaconus S. Marie de Vineis: 55.

archidiaconus: 3, 27, 28, 49; v. Leonardus.